
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
( Città Metropolitana di Napoli)

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 27 del 27/02/2020                     

OGGETTO:  Modifica   “Regolamento comunale per  la  concessione  di  lotti
residui  di terreno per la realizzazione di cappelle gentilizie e/o edicole nel
cimitero vecchio” – Proposta al Consiglio Comunale.ESEGUIBILE

L’anno 2020 , il giorno Ventisette del  mese di Febbraio alle ore 14,00 nella sala delle

adunanze  della  casa  Comunale,  convocata  nelle  forme  di  legge,   la  Giunta   Comunale,

presieduta dal   SINDACO avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI
LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco X

ALIPERTI ROSA X
DE ROSA ASSUNTA  X
PERNA VERONICA   X
 RICCI  NICOLA X

Con la partecipazione del  Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con le

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero

legale,  dichiara  aperta  la  riunione  ed  invita  i  convocati  a  deliberare  sull’oggetto

sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta  prot. gen. n.3206 del 20/02/2020 ;

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano;

DELIBERA

 Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che

forma parte integrante e sostanziale della presente;

 Dichiarare   la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi

dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:



IL    SINDACO IL   SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F. TO     dott. Tommaso De Girolamo 

Per  copia conforme all’originale

Marigliano :03/03/2020   

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II      

I.D. Angelo Buonincontri

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U.

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

   03/03/2020_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,   03/03/2020 

f.toIl messo comunale F.TO   IL  RESPONSABILE  SETTORE

                 I.D. Angelo Buonincontri

_________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________

IL RESPONSABILE SETTORE II

I.D. Angelo Buonincontri

PROT. GEN. n. 3206 del 20/02/2020



Oggetto:  Modifica  “Regolamento comunale per  la concessione di  lotti  residui  di  terreno per  la
realizzazione  di  cappelle  gentilizie  e/o  edicole  nel  cimitero  vecchio”  –  Proposta  al  Consiglio
Comunale 

L’Assessore al Cimitero

Premesso che

- il vigente Regolamento comunale per la concessione di lotti residui di terreno per la realizzazione

di  cappelle  gentilizie  e/o  edicole  nel  cimitero  vecchio è  stato  approvata  con  deliberazione  del

Commissario Straordinario n.37 del 21/11/2013;

- l’articolo 9 - Collocazione resti mortali - del citato Regolamento stabilisce che “ Nelle cappelle da

realizzarsi  sui  lotti  assegnati,  potranno  trovare  collocazione  i  resti  mortali  entro  il  3°  grado  di

parentela, con i rispettivi coniugi, del richiedente concessionario”.

Visto che,  cittadini titolari di concessione, hanno richiesto di essere autorizzati a collocare nelle

cappelle i resti mortali di parenti oltre il 3° grado di parentela. 

Visto  l’art.572 del  codice  civile,  che stabilisce che  la  successione si  apre a favore  dei  parenti

prossimi, senza distinzione di linea non oltre il sesto grado.

Ritenuto  pertanto  di  ampliare,  anche  se  non  nella  misura  massima  consentita  dalla  legge,  il

numero degli aventi diritto alla sepoltura essendo una facoltà in potere dell’ente pubblico, con la

modifica dell’art.9 del vigente Regolamento prevedendo la  collocazione di resti mortali entro il 4°

grado di parentela con i rispettivi coniugi, del richiedente concessionario;

DELIBERA

- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di proporre al Consiglio Comunale la seguente proposta di deliberazione: 

modifica  art.9 –  Collocazione  resti  mortali”  del  vigente Regolamento  comunale  per  la

concessione di lotti residui di terreno per la realizzazione di cappelle gentilizie e/o edicole

nel  cimitero  vecchio,  approvato  con  delibera  del   Commissario  Straordinario  n.37  del

21/11/2013, prevedendo la collocazione di resti mortali entro il 4° grado di parentela con i

rispettivi coniugi, del richiedente concessionario;

- di  dichiarare  immediatamente  eseguibile,  la  presente  deliberazione ai  sensi  dell’art.  134

comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

f.to L’Assessore al Cimitero


	COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco



